
 

 
 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 
 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
30.12.2016  № 1454 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

"Проведение капитального ремонта многоквартирных домов, 

расположенных на территории муниципального образования город 

Мончегорск с подведомственной территорией", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска 

 от 14.10.2013 № 1261 
 

 

На основании Жилищного кодекса Российской Федерации, Закона Российской Федерации 

от 04.07.1991 № 1541-1 "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации", 

Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства", Закона Мурманской области от 24.06.2013 № 1631-01-ЗМО "О 

региональной программе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Мурманской области", постановления Правительства 

Мурманской области от 16.07.2013 № 393-ПП "Об отдельных вопросах формирования 

региональной системы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Мурманской области", в соответствии с Уставом города 

Мончегорска, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Мончегорска, их формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности 

их реализации, утвержденным постановлением администрации города Мончегорска от 

03.09.2013 № 1076, протоколом заседания Совета по разработке и реализации муниципальных 

программ города Мончегорска от 15.12.2016 № 25 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 
1. Внести в муниципальную программу "Проведение капитального ремонта 

многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования город 

Мончегорск с подведомственной территорией", утвержденную постановлением администрации 

города Мончегорска от 14.10.2013 № 1261 (в редакции постановлений администрации города 

Мончегорска от 25.04.2014 № 494, от 25.06.2014 № 683, от 17.09.2014 № 989, от 25.12.2014 № 

1308, от 26.12.2014 № 1325, от 26.12.2014 № 1334, от 26.02.2015 № 247, от 08.04.2015 № 399, от 

20.05.2015 № 530, от 19.08.2015 № 777, от 21.10.2015 № 937, от 28.12.2015 № 1186, от 05.02.2016 

№ 146, от 17.02.2016 № 174, от 15.03.2016 № 243, от 13.05.2016 № 380, от 25.07.2016 № 727, от 

01.08.2016 № 764, от 03.10.2016, от 28.10.2016 № 1108, от 09.12.2016 № 1330), следующие 

изменения: 

1.1. В разделе 1 "ПАСПОРТ" Программы строку "Финансовое обеспечение Программы 

(тыс. руб.)" изложить в следующей редакции: 

Финансовое 

обеспечение 

Программы (тыс. руб.) 

Всего по Программе  

573 505,1  тыс. рублей, в том числе: 

Федеральный бюджет –10 753,9 тыс. рублей, из них: 

2014 год:  1 962,4 тыс. рублей;  



2 

 

 

2015 год: 8 791,5 тыс. рублей; 

2016 год: 0,0 тыс. рублей. 

Местный бюджет –87 716,3  тыс. рублей, из них: 

2014 год:  15 293,4 тыс. рублей; 

2015 год:  13781,7 тыс. рублей; 

2016 год – 14 878,7 тыс. рублей; 

2017 год – 15 000,0 тыс. рублей; 

2018 год – 15 000,0 тыс. рублей; 

2019 год – 13 762,5 тыс. рублей; 

Внебюджетные источники 475 034,9 рублей, из них: 

2015 год:  12 707,2 тыс. рублей; 

2016 год:  47 695,6 тыс. рублей; 

2017 год:  73 023,6 тыс. рублей; 

2018 год:  159 246,6 тыс. рублей; 

2019 год:  182 361,8 тыс. рублей. 

1.2. В разделе 4 Программы Таблицу 2 изложить в следующей редакции: 

№ п/п Цель, задачи и  показатели (индикаторы) 
Ед. 

изм 

Значение показателя (индикатора) 

Годы реализации Программы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Цель 1: Обеспечение своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах. 

Задача 1. Проведение работ по устранению неисправностей изношенных конструктивных элементов общего имущества 

собственников помещений в многоквартирном доме, в том числе по их восстановлению или замене, в целях улучшения 

эксплуатационных характеристик общего имущества в многоквартирном доме по видам работ согласно статье 166 

Жилищного кодекса Российской Федерации, в том числе с предоставлением мер государственной и муниципальной 

поддержки в рамках реализации Федерального закона № 185-ФЗ, снижение физического износа многоквартирных домов, 

увеличение срока эксплуатации жилищного фонда, снижение рисков возникновения аварийных ситуаций в многоквартирных 

домах, повышение энергоэффективности многоквартирных домов 

1. 

количество многоквартирных домов, в 

которых выполнен капитальный ремонт 

внутридомовых инженерных систем 

электро-, тепло-, водоснабжения, 

водоотведения 

ед. 4 5 19 12 12 15 0 

2. 

количество многоквартирных домов, в 

которых выполнен капитальный ремонт или 

замена лифтового оборудования, 

признанного непригодным для 

эксплуатации, ремонт лифтовых шахт 

ед. 0 0 0 0 35 36 0 

3. 

количество многоквартирных домов, в 

которых выполнен капитальный ремонт 

крыши, в том числе переустройство 

невентилируемой крыши на вентилируемую 

крышу, устройство выходов на кровлю 

ед. 1 1 4 11 9 5 0 

4. 

количество многоквартирных домов, в 

которых выполнен капитальный ремонт 

подвальных помещений, относящихся к 

общему имуществу в многоквартирном доме 

 

ед. 0 0 1 0 0 0 0 

5. 

количество многоквартирных домов, в 

которых выполнено утепление и ремонт 

фасада 

ед. 0 0 0 3 1 4 0 

6. 

количество многоквартирных домов, в 

которых выполнен ремонт фундамента 

многоквартирного дома 

ед. 0 0 0 0 0 0 0 

7. 

количество многоквартирных домов, в 

отношении которых оказаны услуги 

строительного контроля 

ед. 

0 6 18 13 12 16 0 

8. количество проектов ед. 0 1 12 0 0 0 0 

9. 
количество проведенных экспертиз 

проектной документации  

ед. 
0 0 0 0 0 0 0 

Цель 2: Обеспечение исполнения обязательств наймодателя по проведению капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах. 



3 

 

 

Задача 1: Проведение работ по капитальному ремонту конструктивных элементов общего имущества собственников 

помещений в многоквартирных домах в соответствии с нормами содержания, эксплуатации и ремонта жилищного фонда, на 

основании вступивших в законную силу решений суда. 

1 

количество многоквартирных домов, 

внутридомовые инженерные системы  

электро-, тепло-, водоснабжения, 

водоотведения которых приведены в 

соответствие с нормами содержания, 

эксплуатации и ремонта жилищного фонда 

ед. 2 2 2 0 0 0 0 

2 

количество многоквартирных домов, крыши 

которых приведены в соответствие с 

нормами содержания, эксплуатации и 

ремонта жилищного фонда 

ед. 1 0 2 0 0 0 0 

3 

количество многоквартирных домов, фасады  

которых приведены в соответствие с 

нормами содержания, эксплуатации и 

ремонта жилищного фонда 

ед. 1 0 1 0 0 0 0 

4 
количество изготовленной проектной 

документации 
ед. 31 0 2 0 0 0 0 

Цель 3: Восстановление работоспособности и поддержание эксплуатационных характеристик конструкций в 

многоквартирных домах 

Задача 1: Проведение работ по восстановлению и поддержанию эксплуатационных характеристик многоквартирных домов 

1.  количество многоквартирных домов  ед.  0 0 2 0 0 0 0 

 

1.3. Приложение № 1 к Программе "Перечень программных мероприятий с объемом 

финансирования" изложить в новой редакции (приложение № 1). 

1.4. Приложение № 2 к Программе "Перечень программных мероприятий с показателями 

результативности выполнения мероприятий" изложить в новой редакции (приложение № 2). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения (опубликования) 

на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города по вопросам коммунального хозяйства и транспорта.  

 

 

Глава администрации города                                             А.И. Мурашкин 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

города Мончегорска  

от  30.12.2016  №  1454 

 

Перечень программных мероприятий с объемом финансирования 
Таблица 3 

№ 

п/п 

Цели, задачи, наименование 

мероприятия 

Срок 

исполне

ния 

Источ-

ники 

финанси-

рования    

Всего 
Объем финансирования, тыс. руб.     

Соисполнитель 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г  2019 г. 2020 г. 

1 2 3 4 5,0 6,0 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0 12,0 13 

Цель 1: Обеспечение своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах и создание безопасных и благоприятных условий 

проживания граждан. 

Задача 1. Проведение работ по устранению неисправностей изношенных конструктивных элементов общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, в том числе по 

их восстановлению или замене, в целях улучшения эксплуатационных характеристик общего имущества в многоквартирном доме по видам работ согласно статье 166 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, в том числе с предоставлением мер государственной и муниципальной поддержки в рамках реализации Федерального закона № 185-ФЗ, снижение физического 

износа многоквартирных домов, увеличение срока эксплуатации жилищного фонда, снижение рисков возникновения аварийных ситуаций в многоквартирных домах, повышение 

энергоэффективности многоквартирных домов 

1 

Ремонт внутридомовых 

инженерных систем электро-, 

тепло-, газо-, водоснабжения, 

водоотведения 

2014-

2020 

ФБ 8 670,0 1 962,4 6 707,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Региональный 

оператор, 

владельцы 

спецсчетов 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 42 089,8 8 342,0 9 401,6 0,0 7 934,9 7 327,6 9 083,7 0,0 

ВБС 156 410,3 0,0 6 304,9 29 460,5 38 629,0 28 821,5 53 194,4 0,0 

Итого: 207 170,0 10 304,4 22 414,1 29 460,5 46 563,9 36 149,1 62 278,1 0,0 

2 

Ремонт или замена лифтового 

оборудования, признанного 

непригодным для эксплуатации, 

ремонт лифтовых шахт 

2014-

2020 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Региональный 

оператор, 

владельцы 

спецсчетов 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 203 532,7 0,0 0,0 0,0 0,0 100 247,4 103 285,3 0,0 

Итого: 203 532,7 0,0 0,0 0,0 0,0 100 247,4 103 285,3 0,0 

3 

Ремонт крыши, в том числе 

переустройство невентилируемой 

крыши на вентилируемую крышу, 

устройство выходов на кровлю 

2014-

2020 

ФБ 1 986,3 0,0 1 986,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Региональный 

оператор, 

владельцы 

спецсчетов 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 20 768,6 2 507,5 2 457,3 0,0 6 074,6 7 201,2 2 528,0 0,0 

ВБС 94 810,5 0,0 5 896,5 15 916,6 29 572,5 28 324,4 15 100,6 0,0 

Итого: 117 565,4 2 507,5 10 340,1 15 916,6 35 647,1 35 525,6 17 628,6 0,0 

4 

Ремонт подвальных помещений, 

относящихся к общему имуществу 

в многоквартирном доме 

2014-

2020 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональный 

оператор, 

владельцы 

спецсчетов 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 321,4 0,0 0,0 321,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 321,4 0,0 0,0 321,4 0,0 0,0 0,0 0,0 



2 

 

 

5 Утепление и ремонт фасада 
2014-

2020 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Региональный 

оператор, 

владельцы 

спецсчетов 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 2 965,8 0,0 0,0 0,0 768,9 249,5 1 947,4 0,0 

ВБС 14 337,3 0,0 0,0 0,0 3 742,9 981,4 9 612,9 0,0 

Итого: 17 303,1 0,0 0,0 0,0 4 511,8 1 230,9 11 560,4 0,0 

6 
Ремонт фундамента 

многоквартирного дома 

2014-

2020 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Региональный 

оператор, 

владельцы 

спецсчетов 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 Строительный контроль 
2014-

2020 

ФБ 97,6 0,0 97,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Региональный 

оператор, 

владельцы 

спецсчетов 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 784,0 0,0 137,3 0,0 221,7 221,7 203,4 0,0 

ВБС 3 900,6 0,0 183,6 597,3 1 079,2 871,9 1 168,6 0,0 

Итого: 4 782,2 0,0 418,5 597,3 1 300,8 1 093,6 1 372,0 0,0 

8 
Разработка проектной 

документации 
  

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Региональный 

оператор, 

владельцы 

спецсчетов 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 1 722,2 0,0 322,2 1 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 1 722,2 0,0 322,2 1 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9 

Проведение негосударственной 

экспертизы проектной 

документации 

  

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Региональный 

оператор, 

владельцы 

спецсчетов 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по цели 1 

ФБ 10 753,9 1 962,4 8 791,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 66 608,2 10 849,5 11 996,2 0,0 15 000,0 15 000,0 13 762,5 0,0 

ВБС 475 034,9 0,0 12 707,2 47 695,6 73 023,6 159 246,6 182 361,8 0,0 

Итого: 552 397,0 12 811,9 33 494,9 47 695,6 88 023,6 174 246,6 196 124,3 0,0 

Цель 2: Обеспечение исполнения обязательств наймодателя  по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах. 

Задача 1: Проведение работ по капитальному ремонту конструктивных элементов общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах в соответствии с нормами 

содержания, эксплуатации и ремонта жилищного фонда, на основании вступивших в законную силу решений суда.  

1 

Ремонт в соответствии с нормами 

содержания, эксплуатации и 

ремонта жилищного фонда 

внутридомовых инженерных 

систем электро-, тепло-, газо-, 

водоснабжения, водоотведения 

2014-

2016 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ УЖКХ 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 8 092,4 1 176,5 1 785,5 5 130,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 8 092,4 1 176,5 1 785,5 5 130,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 

Ремонт крыши в соответствии с 

нормами содержания, 

эксплуатации и ремонта 

жилищного фонда  

2014-

2016 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ УЖКХ 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 7 482,2 1 025,1 0,0 6 457,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 7 482,2 1 025,1 0,0 6 457,1 0,0 0,0 0,0 0,0 



3 

 

 

3 

Ремонт фасада в соответствии с 

нормами содержания, 

эксплуатации и ремонта 

жилищного фонда  

2014-

2016 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ УЖКХ 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 3 620,3 917,6 0,0 2 702,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 3 620,3 917,6 0,0 2 702,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 
Изготовление проектной 

документации  

2014-

2016 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ УЖКХ 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 1 442,7 1 324,7 0,0 118,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 1 442,7 1 324,7 0,0 118,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по цели 2 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 20 637,6 4 443,9 1 785,5 14 408,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 20 637,6 4 443,9 1 785,5 14 408,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Цель 3: Восстановление работоспособности и поддержание эксплуатационных характеристик конструкций в многоквартирных домах 

Задача 1: Проведение работ по восстановлению и поддержанию эксплуатационных характеристик многоквартирных домов 

1.  

Выполнение работ по 

восстановлению эксплуатационных 

характеристик многоквартирных 

домов 

2016 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Комитет 

имущественных 

отношений 

администрации 

города 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 470,5 0,0 0,0 470,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 470,5 0,0 0,0 470,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по цели 3 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 470,5 0,0 0,0 470,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 470,5 0,0 0,0 470,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по программе  

ФБ 10 753,9 1 962,4 8 791,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 87 716,3 15 293,4 13 781,7 14 878,7 15 000,0 15 000,0 13 762,5 0,0 

ВБС 475 034,9 0,0 12 707,2 47 695,6 73 023,6 159 246,6 182 361,8 0,0 

Итого: 573 505,1 17 255,8 35 280,4 62 574,3 88 023,6 174 246,6 196 124,3 0,0 

 
МБ - местный бюджет, ВБС - внебюджетные средства. ФБ-федеральный бюджет, ОБ – областной бюджет 

_________________________



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

города Мончегорска  

от  30.12.2016  №  1454 

 

Перечень программных мероприятий с показателями результативности выполнения мероприятий 
Таблица 4 

№ 

п/п 

Цели, задачи, наименование 

мероприятия  

Срок  

исполнения  
Наименование показателя 

Ед. 

изм 

Показатели результативности выполнения мероприятий  Соисполнитель 

2014. 2015. 2016. 2017 2018. 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Цель 1: Обеспечение своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах. 

Задача 1: Проведение работ по устранению неисправностей изношенных конструктивных элементов общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, в том числе по их 

восстановлению или замене, в целях улучшения эксплуатационных характеристик общего имущества в многоквартирном доме по видам работ согласно статье 166 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, в том числе с предоставлением мер государственной и муниципальной поддержки в рамках реализации Федерального закона № 185-ФЗ, снижение физического износа многоквартирных домов, 

увеличение срока эксплуатации жилищного фонда, снижение рисков возникновения аварийных ситуаций в многоквартирных домах, повышение энергоэффективности многоквартирных домов 

1. 

Ремонт внутридомовых инженерных 

систем электро-, тепло-, 

водоснабжения, водоотведения 

2014-2020 

количество многоквартирных домов, в 

которых выполнен капитальный ремонт 

внутридомовых инженерных систем электро-, 

тепло-, водоснабжения, водоотведения 

ед. 4 5 19 12 12 15 0 

Региональный 

оператор, 

владельцы 

спецсчетов 

2. 

Ремонт или замена лифтового 

оборудования, признанного 

непригодным для эксплуатации, 

ремонт лифтовых шахт 

2014-2020 

количество многоквартирных домов, в 

которых выполнен капитальный ремонт или 

замена лифтового оборудования, признанного 

непригодным для эксплуатации, ремонт 

лифтовых шахт 

ед. 0 0 0 0 7 9 0 

Региональный 

оператор, 

владельцы 

спецсчетов 

3. 

Ремонт крыши, в том числе 

переустройство невентилируемой 

крыши на вентилируемую крышу, 

устройство выходов на кровлю 

2014-2020 

количество многоквартирных домов, в 

которых выполнен капитальный ремонт 

крыши, в том числе переустройство 

невентилируемой крыши на вентилируемую 

крышу, устройство выходов на кровлю 

ед. 1 1 4 11 9 5 0 

Региональный 

оператор, 

владельцы 

спецсчетов 

4. 

Ремонт подвальных помещений, 

относящихся к общему имуществу в 

многоквартирном доме 

2014-2020 

количество многоквартирных домов, в 

которых выполнен капитальный ремонт 

подвальных помещений, относящихся к 

общему имуществу в многоквартирном доме 

ед. 0 0 1 0 0 0 0 

Региональный 

оператор, 

владельцы 

спецсчетов 

5. Утепление и ремонт фасада 2014-2020 

количество многоквартирных домов, в 

которых выполнено утепление и ремонт 

фасада 

ед. 0 0 0 3 1 4 0 

Региональный 

оператор, 

владельцы 

спецсчетов 

6. 
Ремонт фундамента 

многоквартирного дома 
2014-2020 

количество многоквартирных домов, в 

которых выполнен ремонт фундамента 

многоквартирного дома 

ед. 0 0 0 0 0 0 0 

Региональный 

оператор, 

владельцы 

спецсчетов 

7. Строительный контроль 

2014-2020 
количество многоквартирных домов, в 

отношении которых оказаны услуги 

строительного контроля 

ед. 0 6 18 13 12 16 0 

Региональный 

оператор, 

владельцы 

спецсчетов 



2 

 

 

8. Разработка проектной документации 

2014-2020 

количество проектов ед. 0 1 12 0 0 0 0 

Региональный 

оператор, 

владельцы 

спецсчетов 

9. 
Проведение негосударственной 

экспертизы проектной документации 

2014-2020 

количество проведенных экспертиз проектной 

документации 
ед. 0 0 0 0 0 0 0 

Региональный 

оператор, 

владельцы 

спецсчетов 

Цель 2: Обеспечение исполнения обязательств наймодателя по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах. 

Задача 1: Проведение работ по капитальному ремонту конструктивных элементов общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах в соответствии с нормами содержания, 

эксплуатации и ремонта жилищного фонда, на основании вступивших в законную силу решений суда. 

1. 

Ремонт в соответствии с нормами 

содержания, эксплуатации и ремонта 

жилищного фонда внутридомовых 

инженерных систем электро-, тепло-, 

газо-, водоснабжения, водоотведения 

2014-2016 

количество многоквартирных домов, 

внутридомовые инженерные системы  

электро-, тепло-, водоснабжения, 

водоотведения которых приведены в 

соответствие с нормами содержания, 

эксплуатации и ремонта жилищного фонда 

ед. 2 2 2 0 0 0 0 МКУ УЖКХ 

2. 

Ремонт крыш в соответствии с 

нормами содержания, эксплуатации 

и ремонта жилищного фонда 

2014-2016 

количество многоквартирных домов, крыши 

которых приведены в соответствие с нормами 

содержания, эксплуатации и ремонта 

жилищного фонда 

ед. 1 0 2 0 0 0 0 МКУ УЖКХ 

3. 

Ремонт фасада в соответствии с 

нормами содержания, эксплуатации 

и ремонта жилищного фонда 

2014-2016 количество многоквартирных домов, фасады  

которых приведены в соответствие с нормами 

содержания, эксплуатации и ремонта 

жилищного фонда 

ед. 1 0 1 0 0 0 0 

МКУ УЖКХ 

4. 
Изготовление проектной 

документации 

2014-2016 количество изготовленной проектной 

документации 
ед. 31 0 2 0 0 0 0 

МКУ УЖКХ 

Цель 3: Восстановление работоспособности и поддержание эксплуатационных характеристик конструкций в многоквартирных домах 

Задача 1: Проведение работ по восстановлению и поддержанию эксплуатационных характеристик многоквартирных домов 

1. 

Выполнение работ по 

восстановлению эксплуатационных 

характеристик многоквартирных 

домов 

2016 количество многоквартирных домов  ед.  0 0 2 0 0 0 0 

Комитет 

имущественных 

отношений 

администрации 

города 

 

_________________________ 


